



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

02/03/2021 13:42:33

Pesquisa de Preços Nº 000008/2021 - 24/02/2021 - Processo Nº 0002268/2021

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001		00001277	APONTADOR DE LAPIS COM DEPOSITO plástico retangular, 01 furo e lamina de aço temperado.	UND	100,00	3,060	306,00
00002		00037340	BOBINA DE PAPEL ACETINADO P/ CALCULADORA tamanho 57mm x 30m 1 via - caixa com 30 unidades	CAIXA	10,00	51,000	510,00
00003		00037341	BLOCO ADESIVO TIPO POST IT cores fosforescentes 76 x 76 bloco com 450 folhas	UND	200,00	29,930	5.986,00
00004		00037342	BORRACHA BRANCA DE APAGAR número 40 - caixa com 40 unidades - qualidade igual ou superior a marca mercur	CAIXA	10,00	18,630	186,30
00005		00037343	CAIXA DE ARQUIVO MORTO PAPELÃO 360 X 250 X 135 MM	UND	2.000,00	3,980	7.960,00
00006		00037344	CAIXA DE ARQUIVO MORTO POLIPROPILENO 360X250X135MM	UND	2.000,00	7,970	15.940,00
00007		00037345	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL ponta média de 1mm, largura da linha 0,4mm, com tampa e plug da mesma cor da tinta, (qualidade igual ou superior a bic) - caixa com 50 unidades	CAIXA	100,00	39,600	3.960,00
00008		00037346	CANETA MARCA TEXTO COM PONTA CHANFRADA secagem rápida, tinta fluorescente brilhante - caixa com 12 unidades	CAIXA	200,00	34,260	6.852,00
00009		00037347	CLIPS GALVANIZADOS Nº 3/0 caixa de 500 gramas	CAIXA	200,00	17,130	3.426,00
00010		00037348	CLIPS GALVANIZADOS Nº 6/0 caixa de 500 gramas	CAIXA	200,00	13,970	2.794,00
00011		00037349	CLIPS GALVANIZADOS Nº 8/0 caixa de 500 gramas	CAIXA	200,00	14,230	2.846,00
00012		00037350	COLA BRANCA 90G	UND	200,00	2,750	550,00
00013		00037351	COLCHETES Nº06 caixa com 72 unidades	CAIXA	100,00	5,430	543,00
00014		00037352	COLCHETES Nº 12 caixa com 72 unidades	CAIXA	100,00	11,620	1.162,00
00015		00037353	CORRETIVO LIQUIDO a base de água 18 ml	UND	100,00	2,260	226,00
00016		00037354	ELASTICO PARA DINHEIRO amarelo nº18 - pacote com 500 unidades	PACOT	50,00	16,130	806,50
00017		00037355	ENVELOPE BRANCO 114 X 162 caixa com 5000	CAIXA	20,00	376,330	7.526,60
00018		00037356	ENVELOPE BRANCO 114 X 229 caixa com 1000	CAIXA	20,00	95,330	1.906,60
00019		00037357	ENVELOPE BRANCO 229 X 324 caixa com 500	CAIXA	30,00	157,670	4.730,10
00020		00037358	ENVELOPE KRAFT NATURAL 176 X 250 caixa com 500	CAIXA	20,00	81,670	1.633,40
00021		00037359	ENVELOPE KRAFT NATURAL 229 X 324 caixa com 500	CAIXA	30,00	111,670	3.350,10
00022		00037360	ENVELOPE KRAFT NATURAL 240 X 340 caixa com 500	CAIXA	20,00	113,330	2.266,60
00023		00037361	ESTILETE LARGO	UND	200,00	2,080	416,00
00024		00033151	EXTRATOR DE GRAMPOS ESPATULA INOX	UND	300,00	4,740	1.422,00
00025		00037362	FITA ADESIVA INCOLOR 12 X 40	UND	1.000,00	1,510	1.510,00
00026		00037363	FITA ADESIVA INCOLOR 25 X 50	UND	1.000,00	2,610	2.610,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



02/03/2021 13:42:33

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000008/2021 - 24/02/2021 - Processo Nº 0002268/2021

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00027		00037364	FITA ADESIVA INCOLOR 45 X 50	UND	500,00	5,320	2.660,00
00028		00037365	GRAMPEADOR DE PAPEL fabricado em metal pintado, tipo alicate, com capacidade para grampear aproximadamente 25 folhas, carga mínima para 200 grampos 26/6	UND	100,00	43,280	4.328,00
00029		00037365	GRAMPEADOR DE PAPEL fabricado em metal pintado, com capacidade para grampear até 100 folhas, compatível aos grampos 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13, medida aproximada da base 28 cm.	UND	100,00	89,580	8.958,00
00030		00037366	GRAMPO 23/10 caixa com 5000	CAIXA	100,00	20,870	2.087,00
00031		00037367	GRAMPO 23/13 caixa com 5000	CAIXA	100,00	24,070	2.407,00
00032		00037368	GRAMPO 26/6 COBREADO caixa com 5000 (qualidade igual ou superior a marca acc)	CAIXA	500,00	7,620	3.810,00
00033		00037369	GRAMPO TRILHO DE PLASTICO caixa com 50 jogos	CAIXA	200,00	14,000	2.800,00
00034		00037370	LAPIS PRETO Nº 02 caixa com 144 unidades (qualidade igual ou superior a faber castell)	CAIXA	20,00	125,920	2.518,40
00035		00037371	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA	UND	50,00	11,930	596,50
00036		00037372	PAPEL SULFITE 75 G FORMATO A4 caixa com 10 resma de 500 folhas	CAIXA	1.000,00	163,670	163.670,00
00037		00037373	PAPEL SULFITE COLORIDO 75 G FORMATO A4 pacote 100 folhas	UND	500,00	5,480	2.740,00
00038		00037374	PAPEL FOTOGRAFICO GLOSSY (BRILHANTE) tamanho a4 gramatura de 180g - pacote com 50 folhas	UND	100,00	31,900	3.190,00
00039		00037375	PASTA ABA ELASTICA PLASTICA LOMBO 20 MM	UND	200,00	5,130	1.026,00
00040		00037376	PASTA ABA ELASTICA PLASTICA LOMBO 35MM	UND	200,00	5,550	1.110,00
00041		00037377	PASTA ABA ELASTICA PLASTICA TAMANHO OFICIC	UND	300,00	2,430	729,00
00042		00037378	PASTA COM GRAMPO TRILHO DE PAPEL NA COR PRETA	UND	500,00	2,110	1.055,00
00043		00037379	PASTA PLASTICA EM L FORMATO A4	UND	500,00	0,910	455,00
00044		00037380	PASTA AZ OFICIO - LOMBO ESTREITO	UND	1.000,00	16,030	16.030,00
00045		00037381	PASTA AZ OFICIO LOMBO LARGO qualidade igual ou superior polycart	UND	1.500,00	15,230	22.845,00
00046		00037382	PASTA SUSPENSÁ MARMORIZADA 175 GRS COM TRILHO etiqueta e visor - caixa com 50 unidades	CAIXA	200,00	171,630	34.326,00
00047		00037383	PRANCHETA EUCATEX tamanho oficio com prendedor em metal	UND	200,00	6,580	1.316,00
00048		00037384	PERFURADOR DE PAPEL 02 furos com capacidade para 30 folhas	UND	200,00	47,400	9.480,00
00049		00037384	PERFURADOR DE PAPEL 02 furos, ferro fundido, capacidade para no mínimo 80 folhas	UND	50,00	282,920	14.146,00
00050		00026440	REGUA DE 30 CM em acrílico cristal não flexível, com graduação precisa	UNID.	200,00	2,630	526,00
					200,00	41,900	8.380,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO



02/03/2021 13:42:33

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000008/2021 - 24/02/2021 - Processo Nº 0002268/2021

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00051		00037385	TESOURA PARA USO GERAL em aço inox, cabo anatômico em polipropileno na cor preta tamanho	UND			
00052		00037386	UMIDIFICADOR DE DEDOS EM PASTA 12G	UND	200,00	4,360	872,00
00053		00037387	VISOR E ETIQUETA PARA PASTA SUSPensa caixa com 50 unidades	CAIXA	100,00	12,630	1.263,00

394.749,10